
  
GIUNTA REGIONALE 

 

1 

 

DETERMINAZIONE n. DPC026/146                 del 07/07/2023 

 

DIPARTIMENTO:   TERRITORIO - AMBIENTE  

 

SERVIZIO:        GESTIONE RIFIUTI E BONIFICHE 

 

UFFICIO:         PIANIFICAZIONE E PROGRAMMI 

 

OGGETTO: Ditta D’Emilio Carlo Srl- D.lgs. 152/06  Art. 208 - L.R. 45/2007 Art. 45 – D.G.R. n. 

450 del 12.07.2016.  Autorizzazione alla gestione dell’ “Impianto mobile OM SK 

Mouse II SK 105 F”, per lo svolgimento di campagne di attività di recupero, 

operazione R5 di rifiuti inerti non pericolosi, derivanti dalle attività di demolizione e 

costruzione, finalizzato alla produzione di Materie Prime Seconde. Rettifica 

autorizzazione rilasciata con provvedimento DN3/341 dell’11/12/2008 e rinnovata 

con provvedimento n. DPC026-218 del 27/08/2019. 

 

 Titolarità autorizzazione: D’Emilio Carlo Srl; 

  Sede Legale: Via Pietrara, n. 28 – 65020 Lettomanoppello (PE);  

 C.F.: DMLCRL56A01E5588; 

  Iscrizione CCIAA: 105295 PE;  

 Tipologia impiantistica: Impianto mobile OM SK Mouse II SK 105 F;  

 Operazioni: R4 -R5 - D9; 

  Potenzialità: Potenzialità istantanea 400 t/giorno  

 Potenzialità totale complessiva 88.000 t/a. 

 

 

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE 

 con determina n. DN3/341 dell’11/12/2008 la Ditta D’EMILIO CARLO SRL è stata 

autorizzata alla gestione di un impianto mobile costituito da “Impianto mobile OM SK 

Mouse II SK 105 F”;  

 con n. DPC026-218 del 27/08/2019 si è proceduto a rinnovare l’autorizzazione scaduta; 

 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

2 

 

PRESO ATTO dell’istanza di rettifica avanzata dalla Ditta con nota datata 22/06/2023, ai sensi 

dell’art. 208, co. 15 del D.lgs. 152/06 acquisita agli atti del Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche 

(SGRB-dpc026), stessa data con prot. n. 267973/23, con la quale: 

 viene evidenziata un’errata identificazione, per l’impianto mobile, del numero di matricola 

99B08300T anziché il numero 99A08400T; 

 viene richiesta la correzione del numero di matricola errato, riportato nel provvedimento 

autorizzativo DPC026-218 del 27/08/2019 vigente. 

  

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita per il presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:   

 

1 di PRENDERE ATTO: 

 della nota trasmessa a mezzo PEC, in data 22/06/2023 e protocollata in pari data al n. 

267973/23, dalla Ditta D’EMILIO CARLO SRL al SGRB con la quale viene chiesta la 

rettifica del provvedimento autorizzatorio DPC026-218 del 27/08/2019 come di seguito 

specificato:  

 il corretto numero di matricola dell'impianto oggetto dell'autorizzazione è 99B08300T non 

99A08400T; 

 

2 di RETTIFICARE il provvedimento autorizzativo emanato con determina dirigenziale n. 

DPC026-218 del 27/08/2019 relativamente al punto 1; 

 

3 di CONFERMARE tutto quanto previsto nel provvedimento n. DPC026-218 del 27/08/2019 

per la parte non espressamente modificata dal presente provvedimento; 

 

4 di NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta D’EMILIO CARLO SRL.- Via 

Pietrara, n. 28 – 65020 Lettomanoppello (PE); 

 



  
GIUNTA REGIONALE 

 

3 

 

5 di TRASMETTERLO ai sensi dell’art. 14-bis) del testo coordinato del D.L. 03 settembre 

2019, n. 101 convertito con legge 02 Novembre 2019, n. 128, all’I.S.P.R.A. - Istituto Superiore per 

la Protezione e la Ricerca Ambientale;  

 

6 di DISPORNE l’invio alla Provincia di Pescara, all’ARTA - Distretto provinciale di Chieti, 

all’ARTA - Direzione Centrale di Pescara, nonché a tutte le Regioni ed alle Province Autonome di 

Trento e Bolzano; 

 

7 di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo Telematico (B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo – Servizio Gestione 

Rifiuti e Bonifiche.  

 

Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente 

determinazione è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale territorialmente competente (art. 2, lett. B, n. 3 legge 06/12/1971, n. 

1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 

proporre entro 120 giorni dal suo ricevimento (art. 8, c. 1, DPR 24/11/1971, n. 1199).   

 

 

    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO     Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

               Dott. Gabriele Costantini              Ing. Salvatore Corroppolo 

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                      (Firmato digitalmente)      

     ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs.39/93)       

 


